
 

Seite 1 zur BV-StVV-398-06 

Stadt Vetschau/Spreewald  

Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-398-06 
10.3 
11.07.2006 
Bürgermeisteramt 
Baddack, Marina 

Beratungsfolge 

24.08.2006 Hauptausschuss 
07.09.2006 Stadtverordnetenversammlung 

Anw. 

 

Dafür 

 

Dag. 

 

Enth. 

 

Betreff 
Feststellung der Besetzung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald gemäß § 56 i.V.m 50 GO 

 
Beschluss: 
Gemäß §§ 50 und 56 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg (GO) i.V.m. § 15 der 
Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald wird die Besetzung des Hauptausschusses der 
Stadtverordnetenversammlung wie folgt festgestellt: 
 
 
Herr Axel Müller, Bürgermeister 
 
Fraktion der SPD: 
1. Herr Uwe Jeschke 
2. Herr Egon Turkowski 
Vertreter: 
zu 1. Frau Margitta Schippel 
zu 2. Herr Peter Faustmann 
 
 
Fraktion der CDU: 
1. Andreas Malik 
2. Gerhard Michaelis 
Vertreter: 
zu 1. Christoph Schneider 
zu 2. Dietmar Schmidt 
 
Fraktion der PDS: 
1. Margit Neugebauer 
2. Ronald Hauck 
Vertreter: 
zu 1. Marion Grumbach 
zu 2. Peter Patzelt 
 
Wählergemeinschaft Ortsteile: 
1. Horst Welzk 
Vertreter: 
zu 1. Hans Eckinger 
 
 
Gemäß § 16 Abs. 3 der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald können sich die Vertreter 
der Mitglieder im Ausschuss gegenseitig vertreten. 

 

 

 



 

Seite 2 zur BV-StVV-398-06 

 
Beschlussbegründung: 
Mit Wirkung vom 01.07.2006 legte Herr Günther Biwanno, Mitglied der Fraktion der SPD der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald, sein Mandat nieder. 
Da Herr Biwanno auch Mitglied des Hauptausschusses war, ist dieser Sitz durch die Fraktion 
der SPD neu zu besetzen. 
Seitens der SPD-Fraktion wurde vorgeschlagen den Sitz durch Herrn Uwe Jeschke zu 
besetzen. 
Gemäß § 56 i.V.m. § 50 Abs. 5 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg (GO) stellt die 
Gemeindevertretung die Besetzung der Ausschüsse per Beschluss fest. 

 

 
Finanzielle Auswirkungen: NEIN 

 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Amtsleiter  Bürgermeister 


	FLD_voname
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

